
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII.748.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1  i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.)  Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – gatunku dąb 

szypułkowy,  rosnącego na terenie działki nr 96/5 obręb Ociąż (Ociąż ul. Środkowa 3, 63-460 Nowe 

Skalmierzyce) stanowiącej własność Pani Karoliny Długiewicz, uznanego jako pomnik przyrody decyzją 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu UW w Kaliszu  z dnia 6 października 1983 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 obejmuje: 

1. Wykonanie głębokich cięć redukcyjnych, zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną wykonaną przez firmę 

arborysta.com w styczniu 2024 r. 

2. Zamontowanie dwóch wiązań statycznych w koronie, o konstrukcji opas do drzew o wytrzymałości min. 

8 ton oraz liny stalowej o średnicy 12 mm. 

3. Zdemontowanie istniejącego wiązania w koronie i docięcie przewodników zgodnie z ekspertyzą 

dendrologiczną wykonaną przez firmę arborysta.com w styczniu 2024 r. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone przez firmę 

specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o statusie pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

(-) Tadeusz Orzechowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5179


		2024-06-03T11:44:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




